

www.ciop.pl/maxi-bhp

Ogólnopolska
kampania społeczna
2022

Mikrofirma MAXI BHP



CIOP  PIB



2022 mikrofirma
maxi bhp

Kampania społeczna na rzecz poprawy
bezpieczeństwa pracy w mikroprzedsiębiorstwach



2022 mikrofirma
maxi bhp

Kampania społeczna na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy w mikroprzedsiębiorstwach

www.ciop.pl/maxi-bhp

Sektor MŚP odgrywa kluczową rolę w polskiej i europejskiej gospodarce. W Polsce (wg danych GUS) w 2020 r. funkcjonowało około 2,25 mln firm z kategorii MŚP (co stanowi ok. 99,8% działających firm), które generowały prawie połowę PKB. **W tej grupie większość (97%) stanowiły mikroprzedsiębiorstwa.** W tych najmniejszych przedsiębiorstwach pracowało blisko **4,2 mln osób**, czyli 41,8% ogólnej liczby pracujących w sektorze przedsiębiorstw.

Analiza struktury branżowej mikro, małych i średnich przedsiębiorstw pokazuje, że **najliczniejszą grupę stanowią firmy z sektora Usług (53,0%)**, blisko co piąta firma działa w **Handlu (21,6%)**, a prawie co siódma – w **Budownictwie (15,5%)**. Co dziesiąte przedsiębiorstwo z sektora MSP (10,0%) działa w **Przemśle**.

Biorąc pod uwagę odsetek mikroprzedsiębiorstw w polskiej gospodarce należy przyjąć, że do najczęstszych przyczyn wypadków przy pracy w tej grupie przedsiębiorstw należy zaliczyć (podobnie jak w całej gospodarce) **nieprawidłowe zachowania pracowników**. Wyniki tego-rocznych kontroli PIP w małych firmach budowlanych wskazują także na **lekceważenie obowiązujących procedur bezpieczeństwa pracy** w stosunku do pracujących oraz **pośpiech**. Przyczyn takiego stanu rzeczy można upatrywać w niskim poziomie kultury bezpieczeństwa pracy oraz poziomu wiedzy w zakresie bhp.

Pomimo prowadzonych od wielu lat działań na rzecz poprawy bhp w polskich przedsiębiorstwach konieczne wydaje się zatem dalsze budowanie kultury bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracujących w małych firmach, a także:

- dostarczanie do MSP niezbędnych informacji oraz narzędzi kształtowania kultury bezpieczeństwa
- zachęcanie przedstawicieli MSP do korzystania z dostępnych źródeł wiedzy z zakresu bhp
- zachęcanie przedstawicieli MSP do korzystania ze wsparcia przedstawicieli struktur sieciowych CIOP-PIB w działaniach na rzecz budowania bezpiecznych i zdrowych warunków pracy
- podnoszenie świadomości społecznej w zakresie wpływu poziomu bezpieczeństwa pracy na funkcjonowanie małych firm.

W 2022 r. Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy ogłasza więc **informacyjną kampanię społeczną pn. „Mikrofirma – Maxi BHP”**.

Celem kampanii jest przede wszystkim promowanie bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia pracujących w małych firmach, budowanie kultury bezpieczeństwa pracy oraz poziomu wiedzy w zakresie bhp w najmniejszych przedsiębiorstwach.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!